[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от 19.08.2020                                                                 № 126
с. Шепси

Об утверждении Порядка формирования перечня
налоговых расходов Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района
В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края              от 30 мая 2019 года № 308 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов Краснодарского края», в целях обеспечения эффективности применяемых льгот постановляю:
1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
Глава
Шепсинского сельского поселения
Туапсинского района
                   В.Н. Вареник
                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
от 19.08.2020  № 126
ПОРЯДОК
формирования перечня налоговых расходов
Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
1. Общие положения
1.1.
Настоящий Порядок определяет правила формирования перечня налоговых расходов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района.
1.2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, означают следующее:

«куратор налогового расхода» - отраслевые органы местного самоуправления, ответственные в соответствии с полномочиями, установленными муниципальными правовыми актами за достижение соответствующих налоговому расходу Шепсинского сельского поселения Туапсинского района целей муниципальной программы Шепсинского сельского поселения Туапсинского района и (или) иных нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономического развития  Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, не относящихся к муниципальным программам Шепсинского сельского поселения Туапсинского района;
    «перечень налоговых расходов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района» - документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в соответствии с целями муниципальных программ Шепсинского сельского поселения Туапсинского района с учетом мер муниципального регулирования в сфере реализации соответствующих муниципальных программ Шепсинского сельского поселения Туапсинского района и (или) иных нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономического развития  Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, не относящимися к муниципальным программам Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, а также о кураторах налоговых расходов.
 2. Порядок формирования перечня налоговых расходов муниципального образования
2.1. Проект перечня налоговых расходов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района на очередной финансовый год и плановый период (далее – проект перечня налоговых расходов) формируется Отделом финансов, бюджета и экономики администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района (далее – Отделом финансов) согласно приложению к настоящему Порядку до 25 марта и направляется на согласование координаторам муниципальных программ Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, которыми предусмотрены налоговые расходы, а также в заинтересованные органы местного самоуправления Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, которые предполагается определить в качестве кураторов налоговых расходов.
2.2. Органы, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, до 10 апреля рассматривают проект перечня налоговых расходов на предмет предлагаемого распределения налоговых расходов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в соответствии с целями программ Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, с учетом мер муниципального регулирования в сфере реализации соответствующих муниципальных программ Шепсинского сельского поселения Туапсинского района и (или) иных нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономического развития  Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, не относящимися к программам Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, и определения кураторов налоговых расходов.

Замечания и предложения по уточнению проекта перечня налоговых расходов направляются в Отдел финансов.
В случае если указанные замечания и предложения предполагают изменение куратора налогового расхода, замечания и предложения подлежат согласованию с предлагаемым куратором налогового расхода и направлению в Отдел финансов в течение срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта. В случае если эти замечания и предложения не направлены в Отдел финансов в течение срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, проект перечня налоговых расходов считается согласованным в соответствующей части.
В случае если замечания и предложения по уточнению проекта перечня налоговых расходов не содержат предложений по уточнению предлагаемого распределения налоговых расходов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в соответствии с целями муниципальных программ Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, с учетом мер муниципального регулирования в сфере реализации соответствующих муниципальных программ Шепсинского сельского поселения Туапсинского района и (или) иных нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономического развития  Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, не относящимися к программам Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, проект перечня налоговых расходов считается согласованным в соответствующей части.

Согласование проекта перечня налоговых расходов в части позиций, изложенных идентично позициям перечня налоговых расходов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района на текущий финансовый год и плановый период не требуется, за исключением случаев внесения изменений в перечень муниципальных программ Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, структурных элементов муниципальных программ и (или) случаев изменения полномочий органов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка.
При наличии разногласий по проекту перечня налоговых расходов Отдел финансов обеспечивает проведение согласительных совещаний с соответствующими органами до 20 апреля. Разногласия, не урегулированные по результатам таких совещаний до 30 апреля, рассматриваются главой администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района при совместном участии представителей Отдела финансов, соответствующих заинтересованных органов.
2.3. В случае внесения в текущем году изменений в перечень муниципальных программ Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, меры муниципального регулирования в сфере реализации соответствующих муниципальных программ Шепсинского сельского поселения Туапсинского района и (или) в случае изменения полномочий органов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, в связи с которыми возникает необходимость внесения изменений в перечень налоговых расходов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, кураторы налоговых расходов не позднее 10 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений направляют в Отдел финансов соответствующую информацию для уточнения Отделом финансов перечня налоговых расходов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района.
2.4. Перечень налоговых расходов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района с внесенными в него изменениями формируется до 1 октября текущего финансового года.
Ведущий специалист отдела финансов, бюджета
и экономики администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                              Д.А. Приходько
	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку формирования перечня налоговых расходов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
на очередной финансовый год и плановый период
	№ п/п
	Наименование налогов, по которым предусматри- вают  льготы, освобождения и иные преференции
	Нормативные правовые акты, их структурные единицы, которыми предусматри- ваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Наименование муниципальных программ Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, наименование нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, не относящиеся к муниципальным программам Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименование целей социально-экономической политики       Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, не относящихся к муниципальным программам Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов
	Наименование куратора налогового расхода Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Ведущий специалист отдела финансов, бюджета
и экономики администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                                          Д.А. Приходько